
Proposta Numero: DEL-1514-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Procedura telematica ai sensi ex art. 76 comma 2 lett. b) n.2) del D. Lgs. 36/2023 per 
l’affidamento diretto della fornitura di bene infungibile – IMPUGNATURE STERILIZZABILI PER 
LAMPADE SCIALITICHE DENTIS L200 in dotazione - per le necessità del Quartiere Operatorio del 
Presidio Ospedaliero “San Pio da Pietrelcina” di Castellaneta – CIG B179DA6888 - Aggiudicazione.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

§ I Direttori delle Strutture Complesse di Ortopedia e Traumatologia e di Chirurgia Generale
del P.O. di Castellaneta, rispettivamente con modelli RDA prot. nn. 9025 e 9042 del 15 gennaio
2024,  hanno  presentato  richieste  per  la  fornitura  di  Impugnature  sterilizzabili  per  Lampade
Scialitiche Dentis L200, in dotazione al Quartiere Operatorio;

§ i Direttori delle Strutture richiedenti, ed il Direttore Medico di Presidio, hanno dichiarato e
sottoscritto  che  le  suddette  richieste  rivestono  carattere  di  urgenza  e  sono  indispensabili  per
assicurare i L.E.A., in ottemperanza a quanto previsto dalla DGR n. 412 punto 8) lettere c) e d) del
28.03.23;

§ ai  sensi  del  “Regolamento  aziendale  per  la  disciplina  delle  procedure  di  acquisto  in
economia”, approvato con deliberazione del DG n. 1189 del 25/08/2015, con lettera d’invito del 22
gennaio 2024 è stata esperita una procedura telematica ex art. 76 comma 2 lett.b) n. 2) del D.lgs.
36/2023, attraverso la piattaforma regionale di e-procurement EmPULIA, con invito a formulare
offerta inoltrata alla ditta BRONCUS Italia srl, in qualità di distributrice in esclusiva su tutto il
territorio nazionale dei prodotti infungibili richiesti;

ACCERTATO che:

§ entro il termine previsto per la ricezione dell'offerta telematica è pervenuta l'offerta della ditta
BRONCUS Italia srl, per l’importo complessivo pari ad € 1.860,00 oltre IVA al 22%, in dettaglio
come segue:

-  n.  31  Impugnature  sterilizzabili  per  Lampade  Scialitiche  Dentis  L200  (cod.  prodotto
PLSTERHAND), al prezzo unitario di € 60,00;



§ al  fine  della  valutazione  di  congruità  dell’offerta,  con nota  allegata  alla  documentazione
presentata, la ditta BRONCUS Italia srl ha indicato il prezzo praticato per analoga fornitura, che
risulta coincidente con il prezzo applicato per la fornitura in oggetto;

§ VERIFICATI gli atti della procedura;

§ RITENUTO pertanto  di  provvedere  alla  fornitura  di  bene  infungibile,  Impugnature
sterilizzabili per Lampade Scialitiche Dentis L200 in dotazione al Quartiere Operatorio del P.O. di
Castellaneta,  in  favore  della  ditta  BRONCUS Italia  srl  (cod.  MOSS fornitore  106720),  per  un
importo complessivo di € 1.860,00 IVA al 22% esclusa;

§ VISTO il Decreto legislativo n. 36/2023;

              Il Direttore Amministrativo dei Presidi Ospedalieri 
         L’Istruttore ad interim
Assistente amministrativo               (Avv. Tiziana Turturici)
    (Silvia Angela Elia)

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI DARE ATTO degli atti e dell’esito della procedura telematica ai sensi ex art. 76 comma 2
lett.  b) n.2) del D. Lgs. 36/2023 dell’’affidamento diretto per la fornitura del bene infungibile -
Impugnature sterilizzabili per Lampade Scialitiche Dentis L200 in dotazione - per le necessità del
Quartiere  Operatorio  del  Presidio  Ospedaliero  “San  Pio  da  Pietrelcina”  di  Castellaneta  –  CIG
B179DA6888;

2. DI PRENDERE ATTO che  i  Direttori  delle  Strutture richiedenti  ed il  Direttore Medico di
Presidio hanno dichiarato e sottoscritto che la suddetta fornitura riveste carattere di urgenza ed è
indispensabile per assicurare i L.E.A., in ottemperanza a quanto previsto dalla DGR n. 412 punto 8)
lettere c) e d) del 28.03.23 e successive disposizioni attuative della DGR n. 1055 del 27.07.2023;

3.  DI AGGIUDICARE di conseguenza, la suddetta procedura, in favore della ditta BRONCUS
Italia srl (cod. MOSS fornitore 106720), per un importo pari ad € 1.860,00, oltre ad € 409,20 per
IVA al 22%, per un totale di € 2.269,20, nel rispetto di tutte le condizioni contenute nella lettera
d’invito e nell’offerta economica;



4. DI REGISTRARE sul bilancio previsionale del P.O. di Castellaneta, la somma complessiva di €
2.269,20 (duemiladuecentosessantanove/20) sul conto economico 70010500045 “Materiali per la
manutenzione  di  attrezzature  sanitarie”,  per  la  fornitura  di  n.  31  Impugnature  sterilizzabili  per
Lampade  Scialitiche  Dentis  L200,  prezzo unitario  €  73,20 IVA al  22% inclusa,  (cod.  prodotto
PLSTERHAND – cod. MOSS 816982);

5.  DI  DISPORRE  la  comunicazione  dell'esito  della  presente  procedura  tramite  piattaforma
telematica EmPULIA alla ditta BRONCUS Italia srl ai sensi dell'art. n. 90 comma 1 lett. b) del
D.Lgs. 36/23;

6. DI DICHIARARE  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art  3,
comma 26, della L. R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


